REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR 06 DE SEPTIEMBRE DE 2016

Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. 028 del 2016, cuyo objeto es: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y LOS
CORRECTIVOS NECESARIOS INCLUIDO REPUESTOS NUEVOS NO REMANUFACTURADOS DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS DE LOS
DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

CUMPLEINO
OFERENTE CUMPLE FOLIO
MEMCO SAS
Nit: 900454322-1
Representante Legal: Jaime Andres Ruiz Gutierrez
CC No. 71.313.108
GrupoNo.1,2y 3
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 01-05
ll:g;)lcopia de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 38
i Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 44
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 7-10
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE i
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 12-14
Certificado 'de antecedentes Dislcliplinarios expedido por la CUMPLE 1516
Procuraduria General de la Nacién
Certificadp de Responsabmdaq F}scal expedido por la CUMPLE 18
Contraloria General de la Republica
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 17
. 39-43
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Seguros del Estado S.A
No.21-44-101229128
Registro tnico de proponentes CUMPLE 19-37
Cddigos UNSPC CUMPLE 19-37

Conclusién: El comité juridico evaluador informa a MEMCO SAS que la oferta CUMPLE con los requisitos
juridicos habilitantes establecidos en el Pliego Definitivo de Condiciones

Satud — Calidad — Fumanizacicn”
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

* EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR 06 DE SEPTIEMBRE DE 2016

Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. 028 del 2016, cuyo objeto es: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y LOS
CORRECTIVOS NECESARIOS INCLUIDO REPUESTOS NUEVOS NO REMANUFACTURADOS DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS DE LOS

DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”
CUMPLE/NO
OFERENTE CUMPLE FOLIO
EQUIPOS Y MUEBLES MEDICOS LTDA
Nit:900195934-5
Representante Legal: Eisen Hernando Murioz Prada
CC No. 79.169.565
GrupoNo 2,3y 5
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 34
::e%té)ﬂoopia de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 1
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 88
Ceriificado de existencia y representacion legal CUMPLE 10-13
Certificacion de pago de aportes Parafiscaies CUMPLE 23-27 y 80-85
Compromiso Anticorrupcién CUMPLE 86-87
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacion CUMPLE 18-19
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 16
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 17
6-9
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Seguros del Estado
No.15-44-101169301

Registro tnico de proponentes CUMPLE 35-51
Cadigos UNSPC CUMPLE 35-51

Conclusion: El comité juridico evaluador informa a EQUIPOS MUEBLES MEDICOS LTDA que la oferta
CUMPLE con los requisitos juridicos habilitantes establecidos en el Pliego Definitivo de Condiciones

Salud — Calidad — Fumanizacion”
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Bogota, D.C. — Colombia
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTI(:)N CONTRATOS
EVALUACION TECNICA

FECHA: 05 de Septiembre de 2016

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR cuantia No. 028-2016, CUYO OBJETO ES:
“MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO LOS REPUESTOS NUEVOS NO REMANUFACTURADOS PARA EL

EQUIPO BIOMEDICO DE LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

OFERENTE: EQUIPOS Y MUEBLES MEDICOS LDTA

Grupos ofertados: GRUPO 2,3, Y 5

NIT: 900.195.934-5

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS CUMPLE

Y
EXCLUYENTES REQUERIDAS {S1 o NO)

OBSERVACIONES

ESPECIFICACIONES TECNICAS

GARANTIA TECNICA FOLIOS 106 A 110

CUMPLE

TERMINO DE RESPUESTA DE LA

PR FOLI
GARANTIA TECNICA o1l

NO CUMPLE
En la carta anexa por el oferente
no se observa que acepte la
obligacion, con respecto a los
términos de respuesta para
instalacion de un repuesto.

REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES FOLIOS 103 A 105

NO CUMPLE

El proponente no anexa las
certificaciones de  aceptacién
donde se evidencien los
compromisos de caracter técnico
segun lo estipula el proceso. No
anexan hojas de vida de los
ingenieros o tecndlogos
biomédicos.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE FOLIOS 052 A078

NO CUMPLE

El proponente no anexa la
informacién requerida en el
formulario segun lo especifica el
anexo del pliego de condiciones.
Dos de las certificaciones anexas
no cumplen con el objeto del
proceso, toda vez que las
certificaciones allegadas
Unicamente hacen referencia a
suministro.

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA




EL OFERENTE: EQUIPOS Y

NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES.
MUEBLES MEDICOS LDTA

Concepto: La firma EQUIPOS Y MUEBLES MEDICOS LDTA NO CUMPLE técnicamente para el proceso
de seleccidon abreviada de menor cuantia No 028-2016 y se encuentra rechazado por los siguientes
argumentos:

Se comunica que no podra subsanar dicho documento (termino de respuesta a la garantia, hojas de vida de
ingenieros o tecndlogos biomédicos y certificaciones de contratos) ya que como se indicé anteriormente no lo
ofertd inicialmente y de llegar a subsanar se constituiria en un mejoramiento de oferta puesto que estaria
adicionando un documento que inicialmente no oferté.

El concepto anteriormente emitido por este comite es basado en el siguiente pronunciamiento jurisprudencial
proferido por el Consejo de Estado en relacion con materias de similares alcances como el que se estudia y
es objeto de esta discusion, que al respecto ha dicho:

“(...) en el plano de la contratacion estatal la subsanacion de las ofertas, se encuentra circunscrita o limitada
a la posibilidad que tiene un proponente de remediar un defecto o error de su propuesta, siendo por lo
fanto incorrecto entender que esta facultad le confiere a este, el derecho de APORTAR nuevos
documentos QUE MODIFIQUEN O MEJOREN LA OFERTA INICIAL, puesto que bajo esta
consideracién se estaria violando el derecho de igualdad poniendo enh desventaja a los demas

En el marco antes referido, a continuacion se haré un anélisis de los supuestos en que hay lugar a subsanar
los vicios o las falencias de una propuesta presentada ante una entidad, en el escenario de un proceso de
seleccion contractual.

5.1) Regla general. La estructuracion de propuestas contractuales. Carga estructuradora del interesado.

En materia de contratacion estatal, la estructuracion de las propuestas contractuales es una carga del
interesado, lo que quiere decir que toda propuesta debe hacerse con base en los pliegos de condiciones
elaborados por la entidad y puestos a consideracion de los proponentes en el escenario del proceso de
seleccion (...)". Negrila, subraya y maylscula fuera del texto. (CONSEJO DE ESTADO- SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO- SECCION TERCERA- SUBSECCION C- CONSEJERO PONENTE: JAIME ORLANDO SANTOFIMIO GAMBOA-
Bogota D.C, veintiséis (26) de noviembre de dos mil quince (2015). Radicacion numero: 51376

Por lo anteriormente expuesto y bajo los parametros jurisprudenciales antes esbozados, para el comité
técnico evaluador no seria de recibo subsanar los documentos anteriormente enunciados, ya que estos no
fueron anexados inicialmente en la oferta tal como lo indico el Pliego de Condiciones Definitivo, en
consecuencia no se acepta que en ésta etapa del proceso, se adicione o aporte un nuevo documento ya que
la entidad estaria violando el derecho de igualdad perrr]jtieridb Eﬁ%@)ﬂfente de propuesta.

Ingeniero Biomédicot Iszq% Hernando Angulo Isaza
Comité Técnico Evaluador Proceso de seleccign abreviada de menor cuantia No 028-2016.
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTI(:)N CONTRATOS
EVALUACION TECNICA

FECHA: 05 de Septiembre de 2016

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR cuantia No. 028-2016, CUYO OBJETO ES:
“MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO LOS REPUESTOS NUEVOS NO REMANUFACTURADOS PARA EL
EQUIPO BIOMEDICO DE LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

OFERENTE: MEMCO SAS

NIT: 900.454.322.1

Grupos ofertados: GRUPO 1,2, Y 3

e e
{S1 0 NQ}
ESPECIFICACIONES TECNICAS
GARANTIA TECNICA FOLIOS 147 CUMPLE
TERMéNA%/IiE;isTPéJCESL/ZDE LA FOLIO 148 CUMPLE
REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES FOLIOS 119 A 143 CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE FOLIOS 68 A 118 CUMPLE
EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA
EL OFERENTE: MEMCO SAS CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES.

Concepto: La firma MEMCO SAS CUMPLE técnicamente para el proceso de seleccion abreviada de menor

cuantia No 028-2016.

Ingeniero Biomédice-Watsn Heynando Angulo Isaza
Comité Técnico Evaluador Proceso de selection abfeviada de menor cuantia No 028-2016.




TODOS BORUN

MILITAR HUEVO PAIS
CENTRAL
" Satud - Oatidad ~Fumanisaciin”
Bogotd, D.C., Septiembre 06 del 2016
GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACON ECONOMICA
SELECCION ABREVIADA No 028-2016
OBJETO: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y LOS CORRECTIVOS NECESARIOS INCLUIDO
REPUESTOS NUEVOS NO REMANUFACTURADOS DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS DE LOS
DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”
e OFERTAS RECIBIDAS
GRUPO OFERTADO
VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR
NOMBRE DEL UNITARIO UNITARIO UNITARIO UNITARIO UNITARIO UNITARIO
No OFERENTE TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

OFERTADO | OFERTADO | OFERTADO OFERTADO OFERTADO | OFERTADO
GRUPONo1  GRUPONo2 | GRUPONo3 | GRUPONo4 | GRUPONo5 | GRUPO No 6

MEMCO S.A.S. NIT.

NIT. 900195934-5

1 900454322-1 $283.765.000 | $3.818.720 $5.498.400 N.O. - N.O.
EQUIPOY |
MUEBLES g

2 MEDICOS LTDA - $ 3.654.055 $4.810.130 N.O. $24.136.629 N.O. ;

|

N.O. No ofertado

e DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

Se realizd la verificacion de los documentos de orden econdmico y la evaluacion de los indicadores
financieros de las Ofertas presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se describen a
continuacién:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

DOCUMENTOS SOLICITADOS ENEL

EQUIPOY
PLIEGO DE CONDICIONES DE LA

- MEMCO S.AS. MUEBLES
SELECCION ABREVIADA No. 028- MEDICOS LTDA

2016
ESTADOS FINANCIEROS CON
CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2015 | Folio No19a37 | Folio No 35 a 51
REPORTADOS EN EL RUP
INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION Folio No 47 Folio No 100
FINANCIERA "SIIF" Anexo 11

”SW"Zz':f'ﬁ ’ A
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CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA(

Fecha de Expedicion No mayor a 30 Folio No 49 Folio No 101

dias antes del cierre del proceso)

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO . .

TRIBUTARIO RUT Folio No 46 Folio No 014

FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA ; .

DIAN PARA FACTURAR VIGENTE Folio No 43 Folio No 093

FORMULARIO DE No VALORACION Folio No 51 2 66 Folio No 125 a

DE LA PROPUESTA ECONOMICA 132
OBSERVACION CUMPLE CUMPLE

CUADRO No. 2 CAPACIDAD FINANCIERA

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP Y

CERTIFICADA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE

TODOS PORUN
NUBYVO BAlS

DICIEMBRE DE 2015
EQUIPO Y
DETALLE MEMCO S.A.S. MUEBLES
MEDICOS LTDA
ACTIVO CORRIENTE $1.375.118.660 $3.389.376.436
TOTAL ACTIVO $1.533.661.663 $3.890.863.388
PASIVO CORRIENTE $291.370.427 $795.996.253
TOTAL PASIVO $291.370427 $1.105.660.607
TOTAL PATRIMONIO $1.242.291.236 $2.785.202.781
UTILIDAD
OPERACIONAL $538.245.422 $501.214.156
GASTOS DE
INTERESES $45133.173 $8.627.758
2. INDICADOR DEL LIQUIDEZ }
indice de liquidez >
1.2 Requerido 1,20 1,20
indice de Liquidez
Acreditado 412 4,26
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
3.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . |
indice de
endeudamiento < =70 70,00% 70,00% |
% Requerido |
Indice de |
Endeudamiento 19,00% 28,42%
Acreditado

“.S’@W'zg":f'ﬂ/ . o
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LAN hsx xa a2

MILITAR
CENTRAL

TODOS POR UN
- NUEVOPals

|_osservaciones | CUMPLE | cumee |

4. COBERTURA DE INTERESES

Cobertura de Intereses 2 2
> 2 Requerido ‘

Cobertura de Intereses
Requerido Acreditado 11,93 58,09
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

9.RENTABILIDAD DEL PATRTIMONIO
Rentabilidad del

Patrimonio Requerido > 2,00% 2,00%
2%
Rentabilidad del
Patrimonio Acreditado 43,33% 18,00%
por el Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

6.RENTABILIDAD DEL ACTIVO
Rentabilidad del Activo

Requerido > 2% 2,00% 2,00%
Rentabilidad del Activo
Acreditado por el 35,10% 12,88%
Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

NOTA 2: Los oferente cuyos gastos de intereses sean cero (0), no podran calcular el indicador de
razon de cobertura de intereses. En este caso el oferente cumple el indicador salvo que la utilidad
operacional sea negativa, caso en el cual no cumple con el indicador de razon de cobertura de

intereses

Las Ofertas presentada por las firmas MEMCO S.A.S. NIT. 900454322-1 y EQUIPO Y MUEBLES MEDICOS
LTDA NIT. 900195934-5 Se habilitan Financieramente por cumplir con la totalidad de los requisitos
habilitantes a fin de continuar en el Proceso.

CUADRO No. 3 VERIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

5.1. PONDERACION ECONOMICA (400 PUNTOS)

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.1, PONDERACION ECONOMICA (400 Puntos)
del Pliego definitivo del Proceso de la Seleccion Abreviada No 028-2016; La ponderacion o
calificacion econémica se realizara teniendo en cuenta la propuesta que ofrezca el Menor Valor

www hospitalimilitar.gov.co
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MILITAR
CENTRAL

TODOS PR UN
NUEVO PAIS

Total Por Grupo ofertado se le asignara el mayor puntaje; es decir, Cuatrocientos (400) Puntos y
las demas se evaluaran conforme a la siguiente formula:

Puntaje Precio = (MVTO * 400)/ VTE

Dénde:

Menor Valor Total Ofrecido
Valor Total a Evaluar

A continuacién se describen los Resultados de la Evaluacién Econdmica:

GRUPO 1. MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE RAYOS X, ECOGRAFOS Y MAMOGRAFIA DEL
SERVICIO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS

GRUPONO. 1 EQUIPOS DE RAYOS X, ECOGRAFOS Y MAMOGRAFIA

PRECIO DE REFERENCIA

MEMCOS.AS.

Cumple;

. VALOR No
DESCRIPCION DEL VALOR VALOR VALOR | VALORTOTAL
. A " EQUIPO MODELO UND TOTAL IVA Cumple
BIEN" O “SERVICIO CANT | UNITARIO | IVA INCLUIDO UNITARIO IVA IVAINCLUIDO Precio de
Referencia

+ REVISION
VOLTAJE DE RED,
FUENTES AC/DC.
* REVISION,
SISTEMA DE
REFRIGERACION
(AIRE, ACEITE,
AGUA).

MANTENIMIENTO ;
PREVENTIVO'Y LOS GEﬁgEA%%EEL
CORRECTIVOS :
* REVISION DE
NECESARIOS
ERRORES DEL
INCLUYENDO SISTEMA
REPUESTOS ;
EQUIPODE [+ REVISION
ORIGINALES, NUEVOS | “euvos X | conson A o
NO ) UNDI[ 1 1200000 | 192000 | 1392000 | $900000 | 144000 | §1.044.000 | Cumple
PARA | CONTROL
REMANUFACTURADOS il o
MAMOGRAFIA | (LAMPARA,
DE EQUIPOS DE
PERILLAS,
MEDIA Y ALTA BOTONES
COMPLEJIDAD DISPLAYY
(EQUIPOS DE RAYOS )
X, ECOGRAROS ¥ * REVISION FISICA
‘ DE TUBO DE RX

MAMOGRAFIA), DEL

(CABLES, FILTROS,
SERVICIO DE TERMINALES DE
IMAGENES :
( ALTATENSION
DIAGNOSTICAS Y *REVISION DE
URGENCIAS) >
ROTACION,
DISPARORX Y

CURVAS DE KV Y
MAS.

EQUIPODE [ +REVISION DEL
RAYOS X DISPARO DE RX

MOVIL CON CONTROL UND {1 1.000.000 | 160.000 | 1.160.000
COMPACTO | AUTOMATICO DE

$136.000 | $986.000 Cumple

$850.000

www.hospitaimilitar gov.co




AANsASL R a2 aa

TODOS POR UK

FUENTE DE
ELECTRONICA

MILITAR NUEVO pals
/4 CENTRAL
. “sz’,_gz.:(-,;{ o
| EXPOSIGION. | | | | | |
EQUIPODE | +REVISION DE
RAYOSX | FLUOROSCOPIA,
novi SISTEMAS DE Ty |UND |1 [1.000.000 | 160000 |1.160.000 |$850000 | 136.000 | § 986,000 Cumple
COMPACTO | MONITORES.
EQUIPODE |+ REVISION FISICA,
RAYOSX | MECANICAY
MOV MOVIMIENTOS DEL | UND |1 [ 1.000000 | 160000 |1.160.000 |$850000  |$136.000 | § 986,000 Cumple
COMPACTO | COLIMADOR.
» REVISION FISICA,
MECANICA,
MOVIMIENTOS,
SISTEMA DE gggﬁg%XDDE
RAYOS X VESA, COLUMNa, [N 1| 1800000 288000 | 2088000 |$1600.000 |$256.000 (1856000 | Cumple
UNIVERsAL | (MESA '
TABLEROS,
SUSPENSIONES,
SOPORTES,
BRAZOS, ARCOS).
~ REVISION
EQUIPODE | SISTEMA PORTA-
RAYOS X | ok UND f1 11200000 [192000 |1332000 |$980000 | $156.800 | § 1136800
FORMATOS.
FQUPODE |+ REVISION
PROCESAMIENTO |UND |1 11200000 | 192000 | 1392000 |$960000 | $153.600 | $ 1113600 Cumple
RAYOS X
DE IMAGEN.
EQUIPODE |+ REVISION DEL
FAVOSRX | SISTEMADIGITAL | UND |1 | 1200000 |192000 |1392000 |$930000 | $148800 | § 1076600 Cumple
URGENCIAS | Y ARCHIVO,
+ LUBRICACION
EQUIPOS DE ;'EESI’?E'CASY
RAYOSX | MeCANIC UND |1 1200000 [192000 | 1392000 |$900000 | §144000 | 1046000 | Cumple
ARCOENC | GrNERAL DEL
EQUIPO.
EQUIPO DE
RAYOS X TRIEBASDE  UUND |1 {60000 {96000 | 696000 $450000 | $72.000 |$ 522,000 Cumple
FUNGIONAMIENTO,
PERIAPICAL
EQUIPODE |
RAYOS X IS/E\?ITSRF'/E\(;‘&%N UND [1 | 1.000.000 (160.000 1.160.000 | $800000 | $128.000 | § 928,000 Cumple
PANORAMICO :
SUBTOTAL MANTENIMIENTOS | [ 14.384.000 | $10.637.200 |
Cumple;
VALOR No
VALOR | VALOR VALOR VALOR | VALOR TOTAL
REPUESTOS UNID | cANT UNITARIO Cumple
UNITARIO | IVA was va | UNITARIO | 1va IVAINCLUIDO | fumPle
Referencia
KIT ELEMENTOS
EQUIPODE | ELECTRICOS
2 RX. PEDAL DE UND |1 1130000  20.800 (150800  |$90.000  |$14.400 |$ 104400 Cumple
MAMOGRAFIA | COMPRESION DE
LA MAMA.
KIT DE
ELEMENTOS
ELECTRONICOS
PARATARJETADE |UND |1 5200000 832000 |6.032000 |54.600.000 |$736.000 | 5336000
COMPRESION DE
LA MAMA.
KIT DE
REPUESTOS PARA
TARJETA DE, UND |1 {7.800.000 | 1.248.000 |9.048.000 |$7 200000 f 152000 | $8352000 | Cumple

DIGITAL.
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LANSAs1 x 2 dnay
———r T it ray

MILITAR
CENTRAL

EQUIPO DE
RAYOS X
PORTATIL

SISTEMA DE
RAYOS X
UNIVERSAL
SIREGRAPH
CF SALA A

TODOS BORUN
NUEVO pals

KIT DE
ELEMENTOS
RODANTESDEL | UND |1
EQUIPO

KIT ELEMENTOS $ J
ELECTRONICOS 7.800.000 | 1.248.000 | 9.048.000 | §7.200.000 1152.000 | §8:352.000
D914 e

UND |1
UNKIT DE
ELEMENTOS $ ’
ELECTRONICOS UND |1 13.000.000 | 2.080.000 | 15.080.000 | $11.900.000 1,904.000[“3‘804'000
D925

UND

UND

$3.000.000 | $480.000 ' $ 3.480.000

Cumple

3.250.000 520,000 |3.770.000

ELECTRONICOS
D950
UNKIT DE
ELEMENTOS
ELECTRONICOS
D960

UNKITDE '
ELEMENTOS T 6500000 |1.040000 | 7.540.000 |$5900.000 |$944.000 | 6.4 000
1 6.500.000 | 1.040.000 | 7.540.000 | $5.900.000 |$944.000 | §6.844 000

UNKIT DE
ELEMENTOS
ELECTRONICOS UND |1 5.200.000 | 832000 |6.032.000 |$4.600.000 $736.000 | $5.336.000 Cumple
D900
374400 | 2714400 | $2.100.000 $336.000 | $2.436.000 Cumple

3PT3 DEL
CASSETTE UND | 1 2.340.000
CARRIAGE DRIVE

3PTI0 ¥ 3PT11 DEL 2.340.000 374400 | 2714400 | $2.180.000 |$348.800 | § 2528800

FORMAT SENSING | UND | 1
Cumple
Cumple

UNKITDE
UND | 1 6.500.000 | 1.040.000 | 7.540.000 $5.900.000 | $944.000 | $ 6.844.000
Cumple

[y

PARA PC BOARD
KK- INTERFACE
UNKIT DE
ELEMENTOS
ELECTRONICOS
PARA
REPARACION DE
TARJETA CPU
GENERADOR RX
POLYDOROS SX
3PT2 PARA /
l

UND

—

ELEMENTOS
$
13.000.000 | 2.080.000 | 15.080.000 | $11.900.000 1.904.000 $ 13.804.000

ELECTRONICOS
$345.600 | $2.505.600

SPOTFILM DEVICE ND $2.160.000

LONGITUDINAL
DRIVE
[ 3PT1 COLUMN
LDRIVE UND
[ TPT7 SIDDRIVE | UND
KIT DE /
1

1 2.354.000 | 376.640 |2.730.640

[y

, $2.200.000 , $352.000 | $2.552.000 ’ Cumple

1 ‘ 2.340.000
[.$2.150.000 | $344.000 | § 2494000

| 2.340.000

’ 374.400 | 2.714.400

| 374.400 | 2.714.400

Cumple

ELEMENTOS
ELECTRONICOS
PARA TARJETA DE
CONTROL DE
COLIMADOR

KIT DE -

ELEMENTOS
ELECTRONICOS UND | 1
PARA TARJETA DE

ENCENDIDO ED159
KIT RODAMENTOS

MESA Y COLUMNA ‘ WND |1 ‘

3PT5 COLLIVATOR

o oLy ’UND (1 ‘ 2.340.000

$952.000 | $6.902.000

$
1.424.000 $10.324.000

$59.200 | $429.200
$336.000 | $2.436.000

UND 6.500.000 | 1.040.000 | 7.540.000 | $5.950.000 Cumple

Cumple

9.100.000 | 1.456.000 | 10.556.000 | $8.900.000

‘ 62.400 452400 $370.000

2714400 | $2.100.000

) 374.400

www.hospitaimilitar.gov.co




-

MILITAR

EQUIPO DE
RAYOS X
MULTIX 3D
SALAC

UNKIT DE
ELEMENTOS
ELECTRONICOS
PARA MAIN BOARD
DEL CONTROL
DIGITAL DEL
EQUIPO

UND (1 13.000.000

2.080.000 | 15.080.000 | $ 11.900.000

TODOS PORUN
NUEVO BAIS

|

$

1.904.000 § 13.804.000

Cumple

|

SEGUROS
BANDEJA DE
PACIENTE

260.000

41.600

301.600 b 240.000

( $ 38.400 ’ $278.400 ' Cumple

UNKIT DE
ELEMENTOS
ELECTRONICOS
PARA TARJETA DE
CONTROL DE
REJILLA DEL
BUCKY MURAL

1.300.000

208.000 | 1.508.000 | $1.100.000

$176.000 | $ 1.276.000 Cumple

UNKIT DE
ELEMENTOS
ELECTRONICOS
PARA TARJETA DE
CONTROL DE
REJILLA DEL
BUCKY MESA

1.300.000

UND | 1

208.000 | 1.508.000 | $1.100.000

$176.000 | $ 1.276.000 Cumple

UNKIT DE
ELEMENTOS
MECANICOS PARA
MESA DE MULTIX

UND |1 455.000

72.800 527.800 $400.000

$64.000 | $ 464.000 Cumple

UNKIT DE
ELEMENTOS
ELECTRONICO DE
TARJETAS DE
CONTROL DE
FRENOS DE LA
COLUMNA
CIALITICA

UND |2 1.560.000

249600 |1.809.600 | $1.420.000

$§227.200 | § 1.647.200 Cumple

UNKIT DE
ELEMENTOS
ELECTRONICOS
PARA TARJETA DE
FUENTES D219

UND |1 5.200.000

832000 |6.032.000 | $4.600.000

$736.000 | $5.336.000 Cumple

EQUIPODE
RAYOS X
UNIVERSAL
SIRESCOP CX |
SALAD

ELEMENTOS
| ELECTRONICOS
| PARA TARJETA DE
FLUOROSCOPIA
| SIRESKOP. CX

UND |1 7.800.000

9.048.000 | $7.200.000

5 $8.352.000

1.152.000 Cumple

UN KIT DE
ELEMENTOS
ELECTRONICOS
PARA TARJETA DE
FUENTES D219

1 5.200.000

UNKIT DE /
UND l

832.000 $4.600.000

/ 1.248.000
/ 6.032.000

$736.000 | §5.336.000 Cumple

UNKITDE .
ELEMENTOS
ELECTRONICOS
PARA MAIN BOARD
DEL CONTROL
DIGITAL DEL
EQUIPO

UND |1 13.000.000

2.080.000 | 15.080.000 | $ 11.900.000

$ 13.804.000 Cumple

$
1.904.000

SEGUROS
BANDEJA DE
PACIENTE

UND |1 260.000

41.600 301.600 $220.000

$35200 |$ 255.200 Cumple

UN KIT DE
ELEMENTOS
ELECTRONICOS
PARA TARJETA DE

UND |1 1.300.000

208.000 | 1.508.000 | $ 1.150.000

$ 184.000 | $ 1.334.000 Cumple

Wamdng;aam
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MILITAR
CENTRAL

CONTROL DE
REJILLA DEL
BUCKY MURAL

POLEA DENTADA
PARA
SERIOGRAFO
UNKIT DE
ELEMENTOS
ELECTRONICOS
PARA TARJETA DE
CONTROL DE
REJILLA DEL
BUCKY MESA
UNKIT DE
ELEMENTOS
MECANICOS PARA
MESA DE
SIRESKOP-CX

UND |1 1.300.000 | 208.000

UND |1 455.000 72.800

EQUIPODE
RAYOS X
MULTIX 3D
URGENCIAS

UNKIT DE
ELEMENTOS
ELECTRONICOS
PARA MAIN BOARD
DEL CONTROL
DIGITAL DEL
EQUIPO

SEGUROS
BANDEJA DE
PACIENTE

UND |1 13.000.000

UND |1 260.000 41.600

5.200.000 | 832.000 |6.032.000

2.080.000

TODOS FORUN
NUEVO FAIS

|

|

$4.600.000 | $736.000 | $5.336.000 Cumple

1.508.000 | $1.100.000 |$176.000 | $ 1.276.000 Cumple

527.800 $430.000 $68.800 | $498.800 Cumple

=51

15.080.000 | $11.900.000 $13.804.000 Cumple

1.904.000

301.600 $220.000 $35.200 | $255.200 Cumple

UNKIT DE
ELEMENTOS
ELECTRONICOS
PARA TARJETA DE
CONTROL DE
REJILLA DEL
BUCKY MURAL

UND {1 1.300.000 | 208.000

1.508.000 | $1.150.000 | $184.000 | $ 1.334.000

Cumpe]

UNKITDE
ELEMENTOS
ELECTRONICOS
PARA TARJETA DE
CONTROL DE
REJILLA DEL
BUCKY MESA

UND |1 1.300.000 | 208.000

$184.000 | $ 1.334.000

Cumpe]

1.508.000 /$ 1.150.000

"UNKIT DE

| ELEMENTOS

| MECANICOS PARA
MESA DE MULTIX

UND |1 455.000 72.800

$65.600 | 8475600

Cumplq

527.800 / $410.000

UNKIT DE
ELEMENTOS
ELECTRONICO DE
TARJETAS DE
CONTROL DE
FRENOS DE LA
COLUMNA
CIALITICA

UND |1 1.560.000 | 249.600

1.609.600 | $1.370.000 | $219.200 | $ 1.589.200

Cumple

ELEMENTOS
ELECTRONICOS UND
PARA TARJETA DE
FUENTES D219

1 5.200.000 | 832.000

$736.000 | $5.336.000

6.032.000 | $4.600.000

DISPARADOR ['unD 1 | 1.500.000 | 240.000

$1.390.000

$222.400 | § 1.612.400

1.740.000

KIT DE
REPARACION DE
TARJETAS DE
FUENTES

1 5.000.000 | 800.000

UNKITDE /
!
UND )

5.800.000 | $4.600.000 | $736.000 | $5.336.000

KIT DE
REPARACION DE ,UND ‘1 (8»000.000

‘ 1.280.000

9.280.000 | $7.200.000

$
I 1.152.000 | $ 8.352.000

14

"Salud - (Calidad - HFamanizacion’
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TOOOS POR UN

MILITAR NUEVO PRIS
&7/} CENTRAL
Salud - Calidad -Fumanizaciin
MAIN BOARD
KTDE .
REPARACIONDE | UND |1 | 10.000000 | 1600000 | 11600000 | $8900000 |5, 810324000 | Cumpl
TARJETA CPU 424
KIT DE
REPARACION DE $
TARETASDE | UND [1 | 10000000 | 1600000 | 11600000 |$9.500000 |0 /s 11020000 | GCumple
MEMORIA
CABLEDE
COMUNIGACION
ENTRE
MONTORgsy  |[UND |1 2000000 320000 |2320000 [$1500000 |$240.000 |8 1740000 | Cumple
CONTROL DEL
EQUIPO
PEDAL DE
FLUOROSCOPIA | UND |1 | 1.000.000 | 160000 | 1160000 |$820000 |$ 131200 | $ 951200 Cumple
EQUPODE | 1aRJETA DE
RAYOS X UND |1 |3.600.000 |576000 |4.176000 |$3400000 |$544.000 | $3944.000 | Cumple
CONTROL
PERIAPICAL ||
[DISPARADOR [ UND (1 | 540000 | 86400 | 626400 | 5500000 | $30000 | §580.000 Cumple
[TUBO DE RX UND | 6700000 | 912000 | 6.672.000 | $4.500.000 | 5720000 | $5220.000 | Cumple
EQUIPODE | ACTUADOR DE
RAYOSX | ANILLO. UND |1 | 1545600 |247.296 | 1792896 |$1500.000 |$240000 |$1740000 | Cumple
PANORAMICO | PANORAMICO
[BARRERA DELUZ | UND |1 [ 91200 [ 14592 | 105792 | $85000 | §13600 | $98600 Cumple
[CORREAPLANA _TUND [ 1 [540.000 | 86400 (626400 | 520000 | $83.200 | $603.200 Cumple
(CUERDAPARA Tunp |1 |1o2000 | 3070 [222720  |s 180000 |8 26800 |8 208,800 Cumple
PORA- CHASIS : ' 2 ' ' '
COMANDO ;
MLHTNMER UND |1 2040000 |326400 |2.366.400 |$1900.000 |$304000 |$2204000 | Cumple
CABLE PARA
'MULTITIMER UND |1 (672000 | 107520 |779520  [$620000 | $99.200 |§719.200 Cumple
[PORTACLIVA _ [UND | 1__ | 628000 | 100480 | 723480 | 5600000 | 596000 | 5696000 Cumple
TARJETA DE s
(CONTROL UND |1 |9450000 | 1512000| 10962000 |$8100000 | ¥, 10396000 | Cumple
TUBO DE RX UND |1 8940000 | 1430400 | 10370400 |$8100.000 % 50306000 | Cumple
MOTOR PARA X
PORTA chagis | UND |1 480000  |76800 |556800  |$450000 | $72000 |$ 522,000 Cumple
PIEZA DE
voen e UND |1 300000 (48000 |343000 |$280000 | $44.800 |$324.800 Cumple
MOTOR PARA
ANILLO UND |1 [2160000 |345600 |2505600 |$1750.000 |$280.000 | $2030.000 | Cumple
PANORAMICO '
SUBTOTAL
el 259.967.800 301562.648 $273127.800 | Cumple
TOTAL 315.946.648 §283765.000 | Cumple

GRUPO No. 2. MANTENIMIENTO DE LAS AUTOCLAVES MARCA OHIO DE LOS SERVICIOS DE
LABORATORIO CLINICO, ODONTOLOGIA Y LACTARIO

'’
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HOSPITAL

MILITAR R o A
CENTRAL

-—
PRECIO DE REFERENCIA MEMCO S.AS. EQUIPO Y MUEBLES MEDICOS LTDA

Cumple; No Cumple; No
VALOR VALOR VALOR

VALOR | VALOR VALOR | VALOR Cumple | VALOR Curmple

ITEM | DESCRIPCION UNID | CANT | j\iraRO | 1va wgmo UNITARIO | VA &%{ﬁé‘g’* Preciode | UNITARIO | VALORIVA | TOTALIVA | oW

Referencia INCLUIDO Referencia

1 1.1 MANTENIMIENTO
PREVENTIVO
INSPECCION VISUAL DEL
EQUIPO, ESTADO DE
CABLES DE ALIMENTACION
DEMAS ACCESORIOS DEL
MISMO, CONDICIONES
FISICAS GENERALES,
VERIFICAR FUNCIONES DE:
POTENCIA,
RESISTENCIA DE
CALENTAMIENTO CON UNA
PINZA AMPERIMETRICA
VERIFICAR PARAMETROS
DE:

TEMPERATURA
PRESION

MANTENIMIENTO | VERIFICACION DE GL 1 340.000 54.400 394400 | $300.000 | $48.000 | $348.000 Cumple | $280738 | §44.918 $325.656

Cumple

PREVENTIVO Y
LOS
CORRECTIVOS

DISTRIBUCION DE CALOR:
IDENTIFICACION PUNTOS DE
MUESTRA

NECESARIOS A | IDENTIFICACION PUNTO
LAS AUTOCLAVES | FRIO.
IDENTIFICACION PUNTO
CALIENTE
LA DIFERENCIA EXISTENTE
DE TEMPERATURA ENTRE
EL PUNTO FRIO Y CALIENTE
ES MAXIMO DE 2 GRADOS
CALIBRAR EL. CONTROL DE
TEMPERATURA
+ CALIBRAR EL CONTROL DE
PRESION.

SUBTOTAL MANTENIMIENTO

394.400

|
i $32565

$348.000

Cumple; No Cumple; No

VALOR VALOR VALOR

2 1.2 REPUESTOS UNID | CANT \L’,‘N‘[L%*;lo VALORIVA | UNITARIO mﬁ{mo X//;LOR TOTAL VA Sr“e'é'ﬂie mﬁ{mo VALOR VA | TOTAL IVA gfe';‘g'ze
MAS VA INCLUIDO INCLUIDO

Referencia Referencia

$619.275 | $99.084 $718.359 Cumple
|2 PR [PRS | Cumple |

-
VALVULA SOLENOIDE
VAPOR DE 3/8 Y 112, UND 1 750.000
-y e ]

“Sﬂ&%{'zz':('g/ . Lr o

www hospitalmilitar. gov.co

120.000 870.000 $650.000 | $104.000 |$754.000




TODOS PO“L}N
MILITAR NUEVO PalS
CENTRAL

Salud - Calidad - e
x%%g\/fowrvom UND |1 900000 | 144000 | 1044000 |$780000 |$124800 | $%04800 | cumple |$74310 $118901 | $862031 Cumple
I/szMPA TERMOSTATICA  Tinp T4 485000 | 79.200 SA20 420000 |$6700 |$487200 | Cumple |$408722 | 965396 | 474118 Cumple
TRAVIPA TERMODINAVICA
PARA RED DEVAPOR UND [T 450000 72000 1522000 |$400000 |$64000 |$454000 | Cumple |$371565 $59450 | $431015 Cumple
YALVULADE SEGURIDAD. _ [ UND |1~ T520.000 | 51200 | 371200 | 5260000 547600 | 5307 50g Cumple | §264204 | $42276 | $306500 | Mo Cumple
EMPAQUE EN SILICONA
PARA LA UND |1 [350000 156000 1406000 |$310000 |$49600 |$359600 | Cumple |$268995 $46239 | 335234 Cumple
Vo nJLADE GLOBODE 112" Ty [ 95000 115200 | 110200 |$82000 |$13.120 |§95120 Cumple | $78442 | $12551 | §90993 Cumple
MNOMETROCARATULAZ T [ 119000 | 18400 |133400  [$90000 |$14400 |$104400 | Cumple |5o0956 |s 15193 §110149 | NoCumple
SUBTGTAL REPUESTOS 2031.000 $3470.720 | Cumple §3328398 | Cumpie
oA R S Y N 31720 S O DU F 1.V T

GRUPO No. 3 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE DE LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE Y PATOLOGIA

UND

—
—
1 BASCULA
EFECTUAR INSPECCION DE
MANTENIMIENTO CONDICIONES AMBIENTALES EN
PREVENTIVO Y LAS QUE SE ENCUENTRA EL EQUIFO
CORRECTIVO REVISAR CABLE DE ALIMENTACION
INCLUIDO REPUESTOS | INSPECCION DE CARCAZAS Y
NUEVOS NO ASPECTO FiSICO EN GENERAL
REMANUFACTURADOS | EFECTUAR LIMPIEZA INTEGRAL
PARALOS EQUIPOS | INTERNA Y EXTERNA DEL EQUIPO
DE LABORATORIO | VERIFICAREL NIVEL ]
CLINICO, BANCO DE | VERIFICAR GRADUACION A CERO

SANGRE Y PATOLOGIA | VERIFICAR AJUSTE DE
SENSIBILIDAD
REALIZAR VERIFICACION DE
MECANISMOS DE AJUSTE DE LA
PUERTA FRONTAL,
REALIZAR INSPECCION Y LIMPIEZA
DE PLATILLO DE PESAJE

N

VALOR VALOR
CANT VALOR IVA | UNITARIO
UNITARIO MAS IVA UNITARIO
1 127.808 20.449 148.257 | $110.000

QQ\

PRECIO DE REFERENCIA

VALOR

$17.600

MEMCO S.ASS,

VALOR
TOTAL IVA
INCLUIDO

"Salud - Calidad - ?‘chm ’

$ 127.600

EQUIPOY MUEBLES MEDICOS LTDA

Cumple; Cumple;
No VALOR No
Cumple Zﬁﬁil ol R [TOTALVA | Cumple
Precio de INCLUIDO Precio de
Referencia Referencia

Cumple | $105.531 | $16.885 | $122416 Cumple‘

I ]
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3 ) MILITAR
V) CENTRAL

HOSPITAL

REALIZAR VERIFICACION CON
PESAS PATRON.

VERIFICAR EL FUNCIONAMIENTO
DEL EQUIPO CON EL OPERADOR

PRUEBAS CUANTITATIVAS

VOLTAEDE |,
LINEA

FUGA
CORRIENTE A
TIERRA (POLO
NORMAL)

<500

RESISTENCIA
DE AISLAMIENTO | <2
L1, L2, CHASIS

FUGA
CORRIENTE
CHASIS (EARTH
OPEN)

<500

FUGA
CORRIENTE
CHASIS (L2
OPEN)

<499

TODOS POR UK
NUEYO PAIS

BANO SEROLOGICO

VALOR

UNID UNITARIO

CANT

VALOR IVA

VALOR
UNITARIO
MAS IVA

VALOR
UNITARIO

VALOR
VA

VALOR
TOTAL VA
INCLUIDO

Cumple;
No
Cumple
Precio de
Referencia

VALOR
UNITARIO

VALOR
VA

VALOR
TOTAL IVA
INCLUIDO

Cumple;
No
Cumple
Precio de
Referencia

EFECTUAR INSPECCION DE
CONDICIONES AMBIENTALES EN
LAS QUE SE ENCUENTRAEL EQUIPO

REVISAR CABLE DE ALIMENTACION

INSPECCION DE CARCAZAS Y
ASPECTO FISICO EN GENERAL

EFECTUAR LIMPIEZA INTEGRAL
INTERNA Y EXTERNA DEL EQUIPO.

INSPECCIONAR ESTADO DE
TERMOSTATO, TERMOMETRO O
ELEMENTOS DE
CALENTAMIENTO(FISURADOS O
CORROIDOS)

EFECTUAR PRUEBA EN VACIO CON
AGUA DETERMINANDO
TEMPERATURA Y UN DETERMINADO
TIEMPO

INSPECCIONAR VISUALMENTE

UND | 1 160432

25.669

186.101

$148.000

$23.680

-$171.680

Cumple

$132.469

$21.195

$ 153.664

Cumple

“sd&td_gz,:(_gz R L
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MILITAR
CENTRAL

HOSPITAL

FALLAS Y ALARMAS

RETIRAR REJILLA DE DIFUSION
TERMICA Y REALIZAR LIMPIEZA E
INSPECCION DE ESTADO.

REALIZAR VERIFICACION DE
MECANISMOS DE CONTROL DE
TEMPERATURA,

INSPECCIONAR INTEGRIDAD
MECANICA DE SWITCHES Y
CONTROLES

VERIFICAR EL FUNCIONAMIENTO
DEL EQUIPO CON EL OPERADOR

TEST
CUANTITATIVO

VOLTAJE DE

LINEA 110 - 230

RANGO

TEMPERATURA | = 100

FUSIBLE DE

PROTECCION | 19

FUGA
CORRIENTE A
TIERRA (POLO
NORMAL)

RESISTENCIA
DE AISLAMIENTO
L1, (2, CHASIS

FUGA
CORRIENTE
CHASIS (EARTH
OPEN)

FUGA
CORRIENTE
CHASIS (L2
OPEN)

<499

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

TENSIOMETRO

VALOR

UNID UNITARIO

CANT

VALOR IVA

VALOR
UNITARIO
MAS [VA

VALOR
UNITARIO

VALOR
IVA

VALOR
TOTAL IVA
INCLUIDO

Cumple;
No
Cumple
Precio de
Referencia

VALOR
UNITARIO

VALOR
IVA

VALOR
TOTAL [VA
INCLUIDO

Cumple;
No
Cumple
Precio de
Referencia

EFECTUAR INSPECCION DE
CONDICIONES AMBIENTALES EN
LAS QUE SE ENCUENTRA EL EQUIPO

REVISAR SISTEMA DE
ALIMENTACION

UND | 1 45.000

7.200

52.200

$ 38.000

$6.080

$44.080

Cumple

$37.157

$5.945

$43.102

Cumple

"SW_Zz.:f_g . Lo
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HOSPITAL

MILITAR
CENTRAL

[ INSPECCION DE CARCAZAS Y
ASPECTO FISICO EN GENERAL
EFECTUAR LIMPIEZA INTEGRAL
INTERNA Y EXTERNA DEL EQUIPO

INSPECCIONAR BRAZALETE

INSPECCIONAR NEUMATICO

INSPECCIONAR PERA
INSPECCIONAR VALVULA
REGULADORA

VERIFICACION DE FUGAS

VERIFICACION DE LOS VALORES DE
PRESION

TOROS PORUN
NUEVO PAIS

PIPETA AUTOMATICA

UNID | CANT

VALOR
UNITARIO

VALOR IVA

VALOR
UNITARIO
MAS IVA

VALOR
UNITARIO

VALOR
VA

Cumple;
VALOR No
TOTAL IVA Cumple
INCLUIDO Precio de

Referencia

VALOR
UNITARIO

VALOR
VA

VALOR
TOTAL IVA
INCLUIDO

Cumple; .
No
Cumple
Precio de

EFECTUAR INSPECCION DE
CONDICIONES AMBIENTALES EN
LAS QUE SE ENCUENTRA EL EQUIPO

REVISAR SISTEMA DE SUGCION

INSPECCIONAR ASPECTO FISICO
EN GENERAL

INSPECCIONAR MANGO
INSPECCIONAR EYECTOR DE
PUNTAS

INSPECCIONAR MICROMETROQ,
DOSIFICADOR

EFECTUAR LIMPIEZA INTEGRAL
INTERNAY EXTERNA ; LUBRICACION
INTERNA

INSPECCIONAR VISUALMENTE
FALLAS

TEST CUANTITATIVO

1-100 i
100- 1000 i
1000-5000 pi

UND | 1

255.200

40.832

296.032

$230.000

$36.800

SUBTOTAL MANTENIMIENTOS

682.590

$266.800 Cumple

$210.719

$33.715

$244434

Referencia

Cumple

$610.160

$563.616

REPUESTOS

UNID | CANT

VALOR
UNITARIO

VALOR VA

VALOR
UNITARIO
MAS IVA

VALOR
UNITARIO

VALOR
VA

Cumple;
VALOR No

TOTAL VA Cumple
INCLUIDO Precio de
Referencia

VALOR
UNITARIO

VALOR
IVA

VALOR
TOTALIVA
INCLUIDO

Cumple;
No
Cumple
Precio de

AGITADOR

_ ]

BALANZA ANALITICA

UND |1
UND |1

190.124
137.808

30420
22.049

220544
159.857

13722000

7§ 180000 |

$28.800

$19.520

| $208.800 | Cumple

$141.520 | Cumple

$ 156.985

$113.788

$25.118

$182.103

Referencia
Cumple

$18.206

$131.994

“Sw_Zz.:f_g/ , L,

Cumple |
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HOSPITAL

TODOS PORUN
/?:‘«: MILITAR - NUEVO PAIS
7/J CENTRAL :
Sabud - Cabidad -FHumanizacion
BALANZA CON TALLIVETRO UND |1 |137.808 | 22049 150857 | $130000 | $20.800 | $150800 | Cumple | $113788 | $18206 | § 131994 | Cumple
BALANZA COLECTA UND [ [137.608 | 22,049 150857 [ $730.000 | $20.800 | $150800 | Cumple | §13788 | S2.206 | $15.00 | Cumple
BALANZA DE PISO UND |1 | 137608 | 22049 150.857 | §130000 | $20800 | $150800 | Cumple | §113.788 | §16.205 | $131.94 | Cumpie
FBIj\:QNZACOLECTA DESANGRE 1o (1 [137808 | 22,049 150857 | $130000 | $20800 | $150800 | Cumple |$113788 | $18206 | $131994 | Cumple
BANO DE PARAFINA UND |1 | 164604 | 26337 190.41 [ §954.000 | §26640 | $178640 | Cumple | $136.914 | §21.745 | $157680 | Cample
BANO SEROLOGICO UND |1 [ 438432 | 22149 160.581 [ $130.000 | §20800 | $750.800 | Cumple | $114.403 | § 18304 | $152707 | Cumpie
CENTRIFUGAS UND |1 | 298564 (47773 346,357 | §270,000 | $43200 | $313200 | Cumple | $ 246541 | $39.447 | $ 265988 | Cumple
DESCONGELADOR DE PLASVA UND |1 [521.884 | 83501 605.385 | $490.000 | §78400 | $568400 | Cumple | $430.920 | S65.947 | $439867 | Cumple
ESTEREOSCOPIO UND [ 1 [156.98 [ 25.112 162060 | 750000 | §24000 | §174000 | Cumple | $129.592 | §20735 | $160327 | Camplo
HORNO UND |1 1319000 |61.040 370040 [ '$300.000 | $46000 | $348.000 | Cumple | $263.398 | §$42.144 | $30554 | Cumple
INCUBADORA UND [1 521884 | 83501 605.385 | $500.000 | $80.000 | $580.000 | Cumple | $430.920 | $68.947 | § 499867 | Cumple
MICROCENTRIFUGA UND [ | 298584 [ 47.773 346357 | $280000 | $44800 | $324800 | Cumple | $246541 | $39447 | $265988 | Cumple
MICROSCOPIO UND |1 | 140000 | 22400 162400 | $110000 | $17600 | $127.600 | Cumple | $115598 | §18.4%6 | § 134094 CU“r'n‘)ple
PIANO CUENTA CELULAS UND L1 1204160 [ 32665 [2368% | 175000 | $28000 | $203000 | Cumple | § 716857 | $26872 | §79654 | Cumie
PIPETAS AUTOMATICAS UND |1 [255200 | 40.8% 296.082 | $235.000 | §37600 | $272600 | Cumple | $210719 | § 33715 | $ 244434 | Cumple
SEPARADOR DE PLASVA UND {1 1307516 46208 138719 | 5290000 | $46400 | $336.400 | Cumpl | 5253976 | S40627 | $294503 | Cormolc
SEROFUGA UND |1 1208564 147773 [ 346357 | $270.000 | §43000 | $313200 | Cumple | $246541 39447 | 5285986 | Cumple
TENSIOMETRO DIGITAL UND |1 50000 8000 58000 $38000 | $6080 | $44080 | Cumple | $41285 | $6606 | §47.891 Cut'n‘)p]e
SUBTOTAL REPUESTOS UND | 7 5263271 $4.888.240 | Cumple $4246514 | Cumple
TOTAL 5.965.861 §5.498400 | Cumple $4.810.130 | Cumple

GRUPO No. 4. MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE REFERENCIA OLYMPUS DEL SERVICIO DE SALAS DE CIRUGIA.

NO OFERTADO
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GRUPO NO. 5. MANTENIMIENTG DE LOS EQUIPOS MARCA CAREFUSION, AVEA, VIKING,
CUMPLIENDO LAS NORMAS, REQUISITOS Y PROTOCOLOS DE FABRICA

TOROS PORUN
NUEVOPAIS

PRECIO DE REFERENCIA EQUIPO Y MUEBLES MEDICOS LTDA
i VALO ALOR xALO'T?o VALO VALOR ﬁgmple,
| R v NITARIO | VALOR
_— DESCRRCION | UNID | CANT | RLOR VAl NCLUIDS | Ui | VALORIVA| TOTAL VA | Cumple
‘ VA INCLUIDO Precio dg
! Referencia
T MANTENIMIENTO
, EQUIPO PRUEBA
| DEESFUERZO  |UND |1 | 1730477 | 276876 |2007.353 |5 1428.855 |$228617 |$ 1657472 | Cumple
QUINTON
VENTILADOR
VIASYS UND [1  |3450059 | 553449 |4012508 |$2856.145 |$456.983 |$3313.128 | Cumpie
MANTENIMIENTOS | HEALTHCARE "
e 07 [EQUIPOBE  uND |1 | 1620752 | 250320 | 1880072 | 1338255 | $214121 | 1562376 | Cumpe
CORRECTIVOS —
QUESEAN | DBTOTL 7.899.934 $6522076 | Cumpie
NECESARIOS
2 INCLUIDOS REPUESTOS
REPUESTOS DE | COMPRESOR
TODOSLOS | PARA
EQUIPOS, MARCA | VENTILADOR UND |1 | 15599.734 | 2.495957 | 18.005.601 | $ 12.880.700 | $2.060.912 | $ 14.941612 | Cumpie
CAREFUSION, | AVEA REF 51000-
AVEA, VIKING, | 09750 A
CUMPLIENDO LAS | KIT DE
NORMAS, | MANTENIMIENTO .
REQUISITOSY | PARA UND |1 (643347 | 102935 |746.282 |$531.212 | $84.994 | $616206 | Cumple
PROTOCOLOS | VENTILADOR
SEGUNFABRICA | AVEA REF. 16138
CELDAS DE
OXIGENO REF.  |UND |1 |677.507 | 108401 |785.000 |$550418 | $89.507 | $648925 | Cumple
66289
KIT DE BATERIAS
T DE BATE UND |1 [ 1468880 | 235021 | 1703901 |$1212854 | $194.057 | $1406911 | Cumple
ﬁggﬂg%s 21331.783 | $17613653 | Cumpie
TOTAL 29231717 1 $24.136629 | Cumple

GRUPO No. 6 MANTENIMIENTO DE LA MAQUINA DE CIRCULACION EXTRACORPOREA TERUMO
MODELO SYSTEM 1 SERIE 1268 DEL SERVICIO DE CIRUGIA DE CORAZON DEL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL”

NO OFERTADO

. 4 7”
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MILITAR

TODOS PORLIN
NUEYO PAS

Realizada la verificacion econormica de la oferta presentada por la firma EQUIPO Y MUEBLES
MEDICOS LTDA, se evidencia que incurre en la Causal de Rechazo de acuerdo a los precios
de referencia solicitados para los Grupos 2 Repuestos (Valvula de Seguridad y manometro
caratula 27%2") y Grupo 3 Repuestos (Microscopio y Tensiometro Digital) conforme al Pliego de
Condiciones Definitivo del proceso de la Seleccion Abreviada No 028-2016, en cumplimiento al
numeral 210  Causales de rechazo de las propuestas, literal J. Cuando la propuesta
economica supere los precios de referencia fijados en el estudio previo para cada uno de
los items. De la misma manera sefialado en el Estudio Previo en la NOTA 3: Sobrepasar los
precios de referencia, llevara al oferente a estar incurso en una causal de rechazo.

CONSOLIDADO DE LA VERIICACION FINANCIERA Y ECONOMCA

GRUPO OFERTADO
Grupo No 1 EQUIPOS DE RAYOS X, ECOGRAFOS Y
MAMOGRAFIA
CONCEPTO
NOMBRE DEL | ECoNOmico | HABILITADO PRESUPUESTO
No NO | OBSERVACION
OFERENTE Y ABILIADO X GRUPO

FINANCIERO

WEMCO SAS NIT. -

1 900454309-1 Cumple Habilitado .$ 50.000.000
GRUPO OFERTADO
Grupo No 2 AUTOCLAVES
CONCEPTO
NOMBRE DEL | ECONOMICO | HABILITADO PRESUPUESTO
No INO | OBSERVACION
OFERENTE Y B0 X GRUPO

FINANCIERO

MEMCO SAS NI, -

1 90045431 Cumple Habilitado
EQUIPO Y $10.000.000
2 MUEBLES Cumple Rechazada Rechazada
MEDICOS LTDA p
NIT. 900195934-5

Nota: La firma EQUIPO Y MUEBLES MEDICOS LTDA NIT. 900195934-5 Supera Precios de
Referencia; por consiguiente se califica como Rechazada

GRUPO OFERTADO
Grupo No 3 EQUIPOS DE LABORATORIO CLINICO, BANCO DE
SANGRE Y PATOLOGIA
CONCEPTO
NOMBRE DEL | ECONOMICO | HABILITADO PRESUPUESTO
No INO | OBSERVACION
OFERENTE Y HABILITADO X GRUPO
FINANCIERO
1 %%“15(54% 232/‘1 SNTN cumple | Habiltado
EQUIPOY No se signa $20.000.000
2 [MUEBLES Puntaje Rechazada
MEDICOS LTDA Economico

www.hospitaimilitar.gov.co
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z MILITAR
N9/ J CENTRAL

T

TODOS PORUN
HUEVOPAIS

L“Set&wl - Calidad -Fumanizaciin”

L

Nota: La firma EQUIPO Y MUEBLES MEDICOS LTDA NIT. 900195934-5 Supera Precios de
Referencia; por consiguiente se califica como Rechazada.

| NIT. 900195934-5

Grupo No 4 EQUIPOS DE REFERENCIA OLYMPUS DEL
SERVICIO DE SALAS DE CIRUGIA
CONCEPTO
N NOMBREDEL | PUNTAJE |ECONOMICO HAB}H(T)ADO PRESUPUESTO
0 OFERENTE | ECONOMICO Y ABILITADO X GRUPO
FINANCIERO
1 | NO OFERTADO $50.000.000
GRUPO OFERTADO
Grupo No 5 EQUIPOS, MARCA CAREFUSION, AVEA. VIKING
CONCEPTO :
N NOMBRE DEL | ECONOMICO HAB}H;ADO OBSERVACION | PRESUPUESTO
° OFERENTE Y HABILITADO X GRUPO
FINANCIERO
EQUIPO Y
MUEBLES )
1 MEDICOS LTDA Cumple Habilitado $80.000.000
NIT. 900195934-5
Gripo No 6 MAQUINA DE CIRCULACION EXTRACORPOREA
TERUMO
' CONCEPTO
o | NOMBREDEL | PUNTAJE |ECONOMICO HAB}H(T)ADO PRESUPUESTO
OFERENTE | ECONOMICO y waBiapo | XGRUPO
FINANCIERO
1 | NO OFERTADO $30.000.000
Atentamente,
P.D.Ce eyez u'rédo)
Comité Economijco Evaluador

‘Salad - (alidad - %
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